C. monspessulanum *Host. Fl. Austr.* 1. p. 316. herb.

C. longifolium *Mart. Reis. nach. Vened.* 2. p. 570. *tab.* 6.*

Quoddam genus Scamonij viticulis multis albicantibus &c. *Cæsalp. de pl. lib.* 9. *cap.* 23. p. 383.

Scamonium marinum *Castell. Hort. Mess.* p. 21.

Apocynum III. *latifolium* *Clus. Hist. pl. lib.* 1. p. 125. *fig.*

Scammonæ Monspeliacæ affinis foliis acutioribus *Raj.*

Stirp. Europ. extra Brit. nasc. syll. p. 274., et 277.

Ital. *Acchiappamosche*.

Perenn. Habui Nicæa a Prof. MORISIO, ex ora Veneta prope *Fusina*, ubi ego quoque observavi, a MARTENSIO, et ab Eq. CONTARENO, ex Calabria ulteriore ad Rhesium Julium ab Eq. GUSSONIO, et ex maritimis inter *Squillace*, et *Catanzaro* ab Eq. PAROLINIO, ex Sicilia in viciniis di *Terranova*, et *Vittoria* iterum ab Eq. GUSSONIO. Floret ab Junio in Septembrem.

Caulis volubilis, etiam quatuor-quinquepedalis, teres, ramosus, glaber, vel subpilosus, albicans. Rami oppositi, alternique. Folia opposita, petiolata, exquisite

cordata, auriculis rotundatis, sinu profundo interjecto, modo plus, modo minus amplo, ut plurimum in margine supra auriculas sinu leni gradatim evanescente excavata, latitudine varia, cuspidata, subinde apice obtuso cum mucronulo, inferiora semper elongata, ut longitudo eorum latitudinem, et plerumque insigniter, superet, integerrima, superficie glabra, margine scabriuscula, plus minus glaucescentia, basi radiatim nervosa, reticulato-venosa. Petioli folio breviores. Corymbi solitarii, axillares, multiflori, bracteolæ solitariae, minutæ, ovatae, acutæ, sitæ ad divisiones corymbi. Calyx corolla multo brevior, quinquepartitus, laciniis lanceolatis, vel oblongo-lanceolatis, acutis, aut obtusis. Corolla carnea, stellata, laciniis ut in calyce. Corona alba. Massæ pollinæ luteæ. Bifolliculus longus, acuminatus, e folliculis semiteretibus, inferne crassioribus.

Verum *Cynanchum monspeliacum* L. nondum obtinui ex Italia, sed habeo exemplar ejus lectum a VINCENTIO in herbis ad stamnum prope Monspelium, quod diversitatem a *Cynancho acuto* L. demonstrat foliis omnibus latioribus, et brevioribus, ut longitudo eorum nunquam superet latitudinem, et sæpe minor sit, auriculis baseos amplioribus, rotundioribus, sinu inter auriculas multo latiore, renum modo, petiolis folia subæquantibus. In laciniis corollinis nullus firmus character distinctionis habetur. Exemplaria dalmatica sub nomine *Cynanchi monspeliaci*, quæ obtinui a VISIANIO, et quæ ex ipso VISIANIO sunt omnino eadem cum exemplaribus hujus nominis in herbario Hostii, pertinent ad *Cynanchum acutum* L. foliis latioribus, at latitudine sua longioribus.